Ideoque pauperum, praesertim infirmorum, tam praecipuam ac sedu
lam gessit curam, ut, pro adsistentia ipsis infirmis pauperibus, omnino 
gratuita in eorum domicilio praestanda, Congregationem Parvarum 
Sororum a S. Corde Iesu fundaverit, cuius peculiaris ratio est, ut Soro
res Cordi Eucharistico Iesu, qui egenus factus est cum esset dives (2 Cor. 
8, 9), obsequium praebeant debitum ac perenne. 

In nostra igitur aetate, qua saepius homines videntur immoderata 
rerum cupiditate ac voluptate imbuti, non possunt huiusmodi Sorores, 
sui omnino oblitae, Deoque prorsus in famulatu pauperum, tum infirmo
rum, cum omni humana spe destitutorum, sacratae, saltem admirationi 
non esse : eo magis quod, unice amore Dei laetoque corde, sunt omnia 
largiri paratae, nihil aliud quaerentes nisi animas Christo lucrifacere. 

In civitate Annecio, in gallica Sabaudia regione, ex piis honestisque 
parentibus, Michaele Telesphoro Michelotti et Petra Mugnier Serand, 
Serva Dei nata est, die 29 augusti anno 1843 ; postridie sacris baptismi 
aquis, Annae nomine accepto, est renata. Piissima matre moderatrice, in 
Domini timore et amore fortiter suaviterque educata, aetate proficiebat 
et virtute. 

Adhuc puella patrem amisit; quapropter maximus fuit luctus et 
summa praeterea familiae egestas; mater et filia tamen, quamvis tantis 
essent calamitatibus oppressae, fortes in fide, in manibus Domini suas 
sortes posuerunt. 

Primo fuit Serva Dei duodennis sacra Synaxi refecta ; deinde, comi
tante matre, coepit infirmos adire pauperes, et eisdem, quamvis ipsamet 
omnibus esset humanis rebus indigens, at vero divinis divitior, gratis et 
amore Dei assidere, et egentioribus curationes praebere. 

Interea, etiam matre orbata, semper visitare potius quam visitari 
cupiens, ad pauperum aegrotorum corporum solamen eorumque anima
rum salutem procurandam, ita, divina opitulante gratia, se pertrahere 
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verbo et opere sentiebat, ut mox nubilis puella infirmorum miserorum 
appellaretur. 

Post nonnullas eius vitae vicissitudines, ortas praesertim ex adversis 
rei publicae temporibus, Annecii tandem, dum in ecclesia Beatae Mariae 
Virginis a Visitatione, ubi Sanctorum Francisci Salesii et Ioannae Fran-
ciscae de Chantal exuviae devote asservantur, ardentes effundit preces, 
superno lumine ducta, alienigenam terram petiit, et Augustam Tauri
norum anno 1871 pervenit ; ibique, quattuor intermissis annis, quibus ora
tionibus, paenitentiis et misericordiae operibus se dicavit, anno 1875, die 
sanctis Angelis Custodibus sacro, suum novum Institutum, Taurinensi 
Archiepiscopo approbante, inchoavit, et una cum aliquot sociabus reli
giosam vestem assumpsit ac tribus suetis votis peculiare addidit quar
tum '.infirmis pauperibus gratuito serviendi. Quamvis novi huius Insti
tuti exordia, quod initio summa laboravit inopia, non faciliora fuerint, 
cito tamen plures puellae, Christo in infirmis pauperibus deservire 
cupientes, laeto animo in illud confluxerunt. 

Famula Dei, responsis virorum prudentium et sanctorum consiliis 
acceptis, praesertim sancti Ioannis Bosco, studiosissima fuit, tum in 
austera sibi ratione vivendi, qua suum corpus castigare et in servitutem 
redigere sategit, tum in Sacratissimi Cordis Iesu cultu, verbo maxime
que exemplo, suis filiabus confirmandis. 

Si vero miseros diligere, Deum est diligere, circa Servae Dei regiam 
caritatis virtutem tot habentur argumenta quot sunt ab ea refecti pau
peres ; tot sunt documenta quot aegros ipsa mirabiliter est consolata et 
quos simul solandos edocuit ; ad hoc enim Sorores Parvas apud Ssmum 
Iesu Christi Cor, velut ad supereminentem divinae caritatis fontem, 
convocavit, ut in infirmis pauperibus Domino servientes, et ipsae divina 
spe gauderent. 

Hoc novum Institutum, Serva Dei duce et magistra, variis dioece
sibus pervagari valuit; at vero, post eius mortem, fusius propagatum, 
uberrimos attulit fructus in animarum corporumque pauperum salutem. 

Multae tamen fuerunt tribulationes et angustiae, quas in tota sua 
vita, ex parte quoque suarum propinquarum, Serva Dei passa est; at 
ipsa, tamquam mulier timens Dominum, accinxit fortitudine lumbos suos 
(Prov. 31, 17), et, uni Deo confisa solumque ab eo enutrita, ita cuncta 
terrena despicere atque angustias superare valuit, ut posteris daretur 
exemplum patientiae eius (Tob. 2,12) ; necnon humilitatis et prudentiae, 
iustitiae et omnium ceterarum virtutum tot heroicae probationes, quae 
sibi suoque nascenti Instituto divinas gratias mirifice conciliaverunt. 

248 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Amans nesciri et pro nihilo reputari (De imit. Chr., lib. 1, cap. 2, n. 3), 
anno 1887 exeunte, hilare obsequuta est in novissimo loco apud suas 
filias considere, et ibi, per aliquot menses, orationi et silentio constanter 
intenta, mansit, usque dum, laboribus fracta mentisque plena,- atque 
Ecclesiae Sacramentis refecta, die 1 februarii anno 1888, sancte obdor
mivit in Domino. 

Super sanctitatis fama longe lateque diffusa, super scriptis ac non 
cultu, canonici processus, annis 1933-35, ordinaria auctoritate in Tauri
nensi Curia constructi fuerunt, quorum aperitio rite facta est, die 18 
nov. 1935. 

Servatis autem omnibus de iure servandis, S. Rituum Congregatio, 
perpensis scriptis Servae Dei tributis, die 27 nov. 1937, declaravit : nihil 
obstare quominus ad ulteriora procederetur; et ideo Pius Papa XII f e. re., 
die 6 dec. 1942, propria manu commissionem introductionis Causae 
signare benigne dignatus est.